（3） 以抵销后净额列示的递延所得税资产或负债

单位：元

项目
递延所得税资产和

负债期末互抵金额

抵销后递延所得税

资产或负债期末余

额

递延所得税资产和

负债期初互抵金额

抵销后递延所得税

资产或负债期初余

额

递延所得税资产  34,985,132.30  36,545,795.67

递延所得税负债  3,553,778.55  3,451,667.76

51、递延收益

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 17,160,754.84 85,505.74 1,321,105.51 15,925,155.07
尚未摊销的政

府补助

合计 17,160,754.84 85,505.74 1,321,105.51 15,925,155.07

55、资本公积

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

资本溢价（股本溢

价）
1,157,406,473.70 13,147.29 136,687,425.57 1,020,732,195.42

合计 1,157,406,473.70 13,147.29 136,687,425.57 1,020,732,195.42

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

说明 1：本期可转换公司债券持有人行使转换权，转换面值 13,000.00 元，转换股数 1,625 股，增加资本

公积 13,147.29 元。

说明 2：同一控制下企业合并导致资本公积减少 136,687,425.57 元。

59、盈余公积

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 57,574,711.83   57,574,711.83

合计 57,574,711.83   57,574,711.83

60、未分配利润

单位：元

项目 本期 上期

调整前上期末未分配利润 682,936,009.59 593,203,029.06

调整后期初未分配利润 682,936,009.59 593,203,029.06

加：本期归属于母公司所有者的净

利润
43,673,138.15 100,505,370.64

减：提取法定盈余公积  1,659,512.23

应付普通股股利 20,375,298.40 9,112,877.88

期末未分配利润 706,233,849.34 682,936,009.59

“十九、母公司财务报表主要项目注释”

3、长期股权投资

单位：元

项目

期末余额 期初余额

账面余额
减值

准备
账面价值 账面余额

减值

准备
账面价值

对 子

公 司
1,987,084,510.82  1,987,084,510.82 1,847,988,510.63  1,847,988,510.63

投资

对 联

营 、

合 营

企 业

投资

30,441,517.48  30,441,517.48 31,891,441.87  31,891,441.87

合计 2,017,526,028.30  2,017,526,028.30 1,879,879,952.50  1,879,879,952.50

（1） 对子公司投资

单位：元

被投资单位

期初余额

（账面价

值）

减值准备

期初余额

本期增减变动 期末余

额（账面

价值）

减值准

备期末

余额
追加投

资

减少投

资

计提减

值准备
其他

通光光缆
223,528,

952.35

223,528

,952.35

通光强能
540,125,

335.25

540,125

,335.25

通光信息
256,195,

698.19

256,195

,698.19

四川光纤
212,029

,318.71

-27,933

,318.52

184,09

6,000.

19

德柔电缆
46,967,2

80.98

46,967,

280.98

上海国贸
50,000,0

00.00

45,000,

000.00

5,000,0

00.00

通光海洋
721,171,

243.86

721,171

,243.86

电子科技
10,000,0

00.00

10,000,

000.00

合计
1,847,98

8,510.63